
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477540303115537 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 30 de Enero 
de 2017) VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón Verde, en 
sesión resolutiva Ordinaria el día 16 de julio de 2021, a las 12:00 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 25220/2021.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2. 25220/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 27415/2020.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A 
BIENES PÚBLICOS (SEÑAL VERTICAL DE TRÁFICO) PRODUCIDOS EN ACCIDENTE 
OCURRIDO EL 20/09/2020

4. 25947/2021.- PERSONACIÓN EN P.A. 152/2021 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (AXA SEGUROS GENERALES, S.A.)

5. 25984/2021.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 
165/2021 - PROCEDIMIENTO ABREVIADO 165/2021 DEL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

6. 26009/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 227/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: A.E.M.)

7. 26043/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 186/2021 DEL JUAGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: M.H.)

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477540303115537 en https://sede.melilla.es/validacion 

8. 25718/2021.- PERSONACIÓN EN D.P. 316/2021 DEL JUZGADO DE 1ª INSTANCIA E 
INSTRUCCIÓN Nº 3 DE MELILLA (D. BILAL ZIZAOUI ATRARI)

9. 26131/2021.- PERSONACIÓN EN P.O. 10/2021 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRFTIVO Nº 1 DE MELILLA (D. SULIMAN MOHAMED DRIS)

10. 26376/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 159/2021 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

11. 26779/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 203/2021 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

12. 26790/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 206/2021 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

13. 26805/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 217/2021 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

14. 26703/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 67/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES: N.C.R./R.N.)

15. 26765/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 190/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: M.B.)

16. 26788/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 193/2021 DEL JUZGADO D MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: O.J.)

ASUNTOS PRESENTADOS POR PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

17. 8560/2021.- MODIFICACIÓN BASES CONVOCATORIA PROVISIÓN 1 PLAZA TÉCNICO 
MEDIOAMBIENTAL

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477540303115537 en https://sede.melilla.es/validacion 

18. 21887/2021.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD 
DE UNA PLAZA DE INGENIERO TÉCNICO INDUSTRIAL, PERTENECIENTE A LA 
ESCALA DE ADMINISTRACION ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, POR EL 
PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN LIBRE.

19. 8564/2021.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA ACCESO EN PROPIEDAD DE UNA 
PLAZA DE TRABAJADOR SOCIAL, PERTENECIENTE A LA ESCALA DE 
ADMINISTRACION ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, POR EL PROCEDIMIENTO DE 
OPOSICION LIBRE. 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

20. 8614/2021.- SUBVENCIÓN NOMINATIVA PRESUPUESTO 2021 A CONFEDERACIÓN 
NACIONAL DE MUJERES EN IGUALDAD PARA FUNCIONAMIENTO PISO DE ACOGIDA 
MUJERES VICTIMAS

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y POLÍTICAS 
SOCIALES

21.-30005/2020.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE 
ECONOMÍA Y POLÍTICAS SOCIALES  DE LA CAM Y LA FUNDACIÓN TUTELAR 
MELILLA (FUTUMELILLA).

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
15 de julio de 2021

C.S.V.:13531477540303115537

El Presidente


		2021-07-15T12:16:02+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



